
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 140   |     SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de abril de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 140   |     SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de abril de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 140   |     SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de abril de 2012     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 140   |     SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de abril de 2012     |      PÁGINA: 4

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: JOÃO DA CRUZ CARVALHO AUTO PEÇAS – ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES REFERENTE AO
PNATE FNDE.

Valor: R$ 11.859,00 (onze mil oitocentos e cinqüenta e nove reais).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do contrato: 13/04/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: EDSON L. CORREA – PEÇAS - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES REFERENTE AO
PNATE FNDE.

Valor: R$ 22.591,00 (vinte e dois mil quinhentos e noventa e um reais).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do contrato: 13/04/2012

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO 018/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ÁGILI SOFTWARES PARA ÁREA PÚBLICA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA Á
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL.

Valor: R$ 45.833,33 (quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos)
Fundamento legal, nos termos do artigo 57, inciso IV da Lei Federal 8.666/93.

Data da Assinatura do segundo Termo Aditivo: 16/04/2012.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa ALEXANDRE HIROSHI
TSUNASE - ME, para o fornecimento de peças e prestação de serviços no conserto da
perua Kombi placa AHX 3304 de nosso município No valor de R$ 3.560,00 (três mil
quinhentos e sessenta reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 13 de abril de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa KAITO MIX – MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, para o fornecimento de concreto usinado FCK 15
MPA para construção de guias em nosso município No valor de R$. 1.540,00 (um mil e
quinhentos e quarenta reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do It araré, 13 de abril de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


